

اخبار کوتاه

رهبِر انقلاب اسلامی در دیدار رهبر ملی تر کمستان و هیئت همراه تاکید کردند: اولویت بالای گسترش روابط با تر کمستان
حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز چهارشنبه در دیدار آقای «قریانقلی بزدی محمداف» رهبر ملی تر کمستان و هیئت همراه، گسترش روابط دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و گفتند: روابط ایران و تر کمستان در سال‌های اخیر گسترش خوبی پیدا کرده‌است اما هنوز ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری‌های بیشتر وجود دارد که باید از آنها استفاده شود. ایشان با تاکید بر اینکه گسترش روابط بر اساس منافع مشترک به سود هر دو کشور است، افزودند: امیدواریم با حضور دولت تازه نفس آقای دکتر پزشکیان، امور مربوط به گسترش روابط دو کشور با شدت و قوت بیشتری ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انگیزه بالای رئیس جمهور کشورمان برای گسترش روابط با تر کمستان، خاطر نشان کردند: خانم صادق وزیر راه و شهرسازی نیز به عنوان رئیس کمیسون مشترک، توافق‌های دو کشور را دنبال خواهند کرد تا به نتایج مطلوب برسند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای همچنین با اشاره به سخنان رهبر ملی تر کمستان درباره طرح‌های مشترک میان دو کشور، از جمله طرح بزرگراه جنوب به شمال و طرح توسعه خط لوله گاز تر کمستان، این طرح‌ها را مهم ارزیابی کردند و گفتند: اجرای این طرح‌های بزرگ با حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی دو کشور را بیش از پیش نزدیک‌تر خواهد کرد. در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای «قریانقلی بزدی محمداف» رهبر ملی تر کمستان، دو کشور را خوشایوند یکدیگر خواند و گفت: مذاکرات خوب و سازنده‌ای را در تهران با آقای رئیس جمهور داشتم و امیدوارم موافقت‌نامه‌های امضا شده به نتایج خوبی برسند. رهبر ملی تر کمستان همچنین یاد کرد از دیدار اخیر رهبر ملی تر کمستان در تهران با آقای رئیس جمهور داشته‌ام و امیدوارم رئیس جمهور فقیده به اقدامات ارزنده‌ی وی برای گسترش روابط دو کشور اشاره کرد و افزود: مرز طولانی و مشترک تر کمستان با ایران همواره مرز صلح و دوستی بوده و خواهد بود و ما آماده گسترش روابط در همه حوزه‌ها هستیم.

اعضای دولت نباید دنبال مج گیری باشند

رئیس جمهوری گفت: از اعضای دولت خواسته‌ام اگر شاهد قصوری بودند، از آن عبور کنند و اگر تصمیمی دیدند، دنبال مج گیری نباشند بلکه به مقصر تذکر دهند تا مسیرش را اصلاح کند. مسعود پزشکیان در نشست مشترک اعضای هیئت دولت و اعضای شورای عالی قضایی که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با گرمی‌داشتن یاد شهدای دولت و شهیدان رجایی، باهنر و رئیسی، از نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده در این جلسه، به ویژه سخنان جنتااسلام والمسلمین محسنی اژهای قدردانی کرد و دغدغه‌های مطرح شده را مسئله و دغدغه مشترک همه کارگزاران نظام دانست که باید با همدلی و همکاری آن‌ها را پیگیری و رفع کرد. رئیس جمهوری با بیان اینکه وفای ملی برای من شمار نیست چون اساسا اهل شعار دادن نیستم، افزود: قلبا به وفای و همدلی باور و یقین دارم که بدون همدلی، هم‌افزایی و همکاری صمیمانه نمی‌توانیم کاری از پیش ببریم. پزشکیان با یادآوری به واقعه فتح مکه و توصیه پیامبر اسلام مبنی بر اینکه امروز همه مسلمان و نه لزوما مومنان با هم برادر هستند، اظهار کرد: وقتی رسول خدا اعلام می‌کند کسانی که تا ساعتی قبل دشمن بودند، حالا که اظهار مسلمانی می‌کنند، برادر ما هستند، آیا دیگر برای ما که حقیقتا با هم برادر هستیم، محل و موضوعی برای اختلاف باقی می‌ماند؟ پزشکیان تاکید کرد: رسول خدا تاکید کرده که تقویت برادری از نماز و روزه هم مهم‌تر است، پس بیایید با تکیه بر برادری و با وفای و همدلی و هم‌افزایی برای تأمین مطالبات و خواسته‌های مردم تلاش کنیم.

حمایت ژاپن از کاهش تنش‌ها در منطقه

«کامیوکاویو کو» وزیر امور خارجه ژاپن با «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه کشورمان به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. در جریان این گفت‌وگو، وزیر امور خارجه ژاپن در این تماس نیم ساعته، انتصاب «سیدعباس عراقچی» را به سمت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت و در ادامه «کامیگا» وزیر امور خارجه ژاپن با ابراز نگرانی جدی نسبت به اوضاع روه‌به‌خامت کنونی در منطقه اظهار داشت که تشدید تنش‌ها به نفع منطقه و با یک جامعه بین‌المللی نیست. بر اساس گزارش سفارت ژاپن در تهران، وی افزود که همه تلاش‌ها باید در جهت اجتناب از افزایش تنش‌ها صورت گیرد و همچنین خواستار خوشبختداری از جانب ایران شد. وزیر امور خارجه ژاپن همچنین در این تماس از ایران خواست تا قویا از گروه‌هایی از جمله حزب‌الله و حوثی‌ها خواهد که خوشبختداری کنند. پس از ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به دست رژیم صهیونیستی در تهران و همچنین شهادت یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت تنش‌ها در منطقه افزایش یافته است. مقامات جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت در منطقه بر لزوم پاسخ به این اقدامات جنایتکارانه رژیم اشغالگر تاکید کرده‌اند.

مومنی جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی اسکندر مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی اسکندر مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند. برابر ابلاغیه ریاست دفتر فرماندهی کل قوا، حضرت آیت‌الله‌العلمی خامنه‌ای فرماندهی معظم کل قوا(مدظله‌العالی) در تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۳ دکتر اسکندر مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند.

حمایت قاطع دستگاه قضا از دولت پزشکیان

رئیس قوه قضاییه گفت: بار دیگر تاکید می‌کنم که قوه قضاییه همواره در کنار دولت خواهد بود و برای پیشرفت و تعالی کشور و رفع مشکلات ودغدغه‌های مردم، تمام مساعی و تلاش خود را در همراهی با دولت به کار خواهد بست. هم‌زمان با هفته دولت و آغاز به کار دولت چهاردهم، نشست مشترک مسئولان عالی قضایی و هیئت دولت، صبح امروز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و مسعود پزشکیان رؤسای دو قوه و مسئولان عالی‌رتبه قوای قضاییه و مجریه در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در این نشست مشترک بیان داشت: خوشبختانه رئیس جمهور اعتقاد راسخی به مقوله تحقق عدالت در شئون مختلف دارند و این امر بسیار حائز اهمیت است. باید توجه داشت که یکی از مأموریت‌های مهم نظام جمهوری اسلامی، استقرار تمام و کمال عدالت اجتماعی می‌باشد. ما در این زمینه به کار و تلاش بیشتر نیاز داریم. بدون تردید تحقق تمام و کمال عدالت اجتماعی نیازمند ساختار، قانون و اجرا و مجری عادل و عادلانه است. محسنی اژه‌ای در ادامه بر ضرورت همگرایی و هم‌افزایی هر چه بیشتر از کان و قوای کشور جهت پیشبرد امور مردم تاکید کرد.

دستاوردهای سفر رهبر ملی تر کمستان به ایران چیست؟

فصل جدید همکاری‌های اقتصادی تهران و عشق آباد



رئه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و تر کمستان بود.

• مهر تایید بردی محمداف بر اهمیت توسعه روابط میان با ایران

قریانقلی بردی محمداف رهبر ملی تر کمستان نیز در این نشست با تاکید بر اهمیت توسعه روابط میان دو کشور برای تر کمستان و ابراز خرسندی از سطح بسیار خوب همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تهران –عشق آباد، بر عزم دولت این کشور برای حمایت از ابتکارات بین‌المللی ایران تاکید کرد. رهبر ملی تر کمستان در ادامه با اشاره به تلاش‌های این کشور در

زمینه استقرار صلح و ثبات در منطقه، بر علاقمندی کشورش برای توسعه همکاری‌های امنیتی میان دو کشور تاکید کرد و گفت: تر کمستان همچنین علاقمند به توسعه روابط تجاری و اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران و افزایش همکاری‌ها در حوزه دریای خزر است.

• امضای ۴ سند همکاری میان ایران و تر کمستان

در مهم‌ترین بخش از سفر «قریانقلی بردی محمداف» رهبر ملی تر کمستان، اسناد همکاری میان ایران و تر کمستان امضا

بندہ شخصاً اجرای توافقات و تعهدات به امضا رسیده میان دو کشور را پیگیری خواهم کرد و امیدوارم در دیدار آتی که در عشق آباد انجام خواهد شد، شاهد تحقق و اجرای کامل این توافقات باشیم.

• تاکید ایران بر گسترش همکاری‌های امنیتی و ترانزیتی

در ادامه این جلسه عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز در سخنانی با اشاره به روابط بسیار خوب و مواضع مشترک ایران و تر کمستان در قبال مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، مرز میان دو کشور را از جمله امن‌ترین نقاط مرزی جمهوری اسلامی ایران عنوان و بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت مرزها به نفع دو کشور و دو ملت تاکید کرد. عراقچی همچنین بر لزوم همکاری‌های مشترک دو کشور در کمک به افغانستان برای برون‌رفت این کشور از چالش‌ها و مشکلات تاکید کرد. گسترش همکاری‌ها در بخش‌های نیرو، ترانزیت، برق، همکاری‌های مشترک دو کشور در بخش گاز و پتروشیمی، صدور خدمات فنی و مهندسی، هدف‌گذاری برای ترانزیت ۲۰ میلیون تنی کالا میان دو کشور، تسهیل صدور روادید، توسعه همکاری‌ها در بخش بنادر و دریانوردی، کریدوری و حمل و نقل جاده‌ای و ریلی از جمله مهم‌ترین محورهای سخنان وزرای نیرو، نفت و

تاکید دولت چهاردهم بر حمایت قاطع از مقاومت



«خلیل الحیه» عضو دفتر سیاسی و مسئول روابط عربی و اسلامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) طی تماس تلفنی با «سیدعباس عراقچی»، انتقاد وی به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را تیریک گفت. خلیل الحیه با قدردانی از تلاش‌های وزیر شهید امیرعبداللهیان در حمایت از مقاومت مردم فلسطین تاکید کرد: مردم فلسطین قدردان حمایت‌های دائمی جمهوری اسلامی ایران از آرمان‌های فلسطین و مقاومت آنان در مقابل جنایات صهیونیست‌ها هستند. عراقچی نیز با تشکر از تماس و تیریک خلیل الحیه تاکید کرد: رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مقاومت در دولت چهاردهم با قوت ادامه خواهد یافت. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید نمود که جمهوری اسلامی ایران از هر توافقی برای آتش بس و پایان جنگ در غزه که مورد قبول مردم مقاوم فلسطین و گروه‌های مقاومت و حماس باشد، حمایت خواهد کرد. وزیر امور خارجه با تجلیل از ایستادگی یازده ماهه مردم غزه و مبارزان مقاومت در مقابل جنایات صهیونیست‌ها، ابراز اطمینان کرد که پیروزی نهایی با مردم فلسطین است و جمهوری اسلامی ایران تاپایان در کنار آنها خواهد بود.

شد. در این مراسم با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور کشورمان و بردی محمداف، چهار سند شامل برنامه همکاری میان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و تر کمستان از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۵ از سوی سیدعباس عراقچی و رشید مردوف وزرای امور خارجه دو کشور، یادداشت تفاهم خواهر خواندگی بین بندر امیرآباد جمهوری اسلامی ایران و بندر ترکمن‌باشی تر کمستان با امضای فرزانه صادق مالوآچرد وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و محمدخان مدیرعامل شرکت تر کمستانی، توسعه تاملات گاز طبیعی بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت دولتی ترکمن‌گاز و با امضای مجید چگینی معاون وزیر نفت ایران و مدیرعامل شرکت ترکمن‌گاز و همچنین طرح اقدام مشترک درباره تعمیق و توسعه همکاری‌های گمرکی دو کشور از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۵ به امضای مقامات دو کشور رسید.

• توافق ایران و تر کمستان برای همکاری‌های تجاری و گمرکی

در سطحی دیگر، روسای کل گمرکات ایران و تر کمستان برای افزایش همکاری‌های گمرکی و حجم مبادلات تجاری بین دو کشور توافق کردند. «محمد رضوانی‌فر» معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران و «مقصد خدایقولیف» همتای تر کمنی وی ظهر دبروز (چهارشنبه، هفتم شهریور) در تهران به منظور گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف دیدار و گفت‌وگو کردند.

رضوانی‌فر با اظهار خرسندی از افزایش حجم تجارت دو کشور از تبادل ۱.۴ میلیون تن کالا به ارزش ۴۵۰ میلیون دلار در سال گذشته بین تهران و عشق آباد خبر داد. وی با اشاره به اینکه نشست‌های مشترک دو جانبه و مرزی نقش موثری در افزایش حجم مبادلات تجاری خواهد داشت، خواهان تعیین تقویم و تداوم برگزاری این نشست‌های مشترک شد. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با تاکید بر ظرفیت مناسب و وجود چهار مرز فعال بین دو کشور خاطر نشان کرد: افزایش ظرفیت پذیرش کامیون، همکاری در جهت افزایش حجم مبادلات به ویژه در مرز سرخس، روان سازی صدور ویزا برای تجار، مبادله الکترونیک اسناد و افزایش ساعات کار، در افزایش حجم مبادلات و تسهیل تجارت نقش موثری دارد. مقصد خدایقولیف رئیس کل خدمات گمرکی تر کمستان نیز در این دیدار ضمن استقبال از توسعه تبادلات تجاری طرفین در سال‌های اخیر، از رشد مبادلات تجاری کشورش با ایران خبر داد.

روبین:هریس در پی توافق هسته‌ای جدید با ایران خواهد بود

برجام ۲ در دستور کار دموکرات‌ها

سال ۲۰۱۵ توسط ایران، اعضای شورای امنیت ملی سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا امضا شد. «تهدیدی برای جهان» با این حال، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ به صورت یک‌جانبه از این توافق خارج شد. اما متحدان «باراک اوباما» رئیس‌جمهور

سابق ایالات متحده بر این باورند که این یک مصالحه ضروری و راه‌هی مطمئن برای آوردن تهران به پای میز مذاکره است. در حالی که ایران تاکید دارد سلاح هسته‌ای هیچ‌گاه در و کترین دفاعی و امنیتی آن جایگاهی نداشته

توافق هسته‌ای محکم و قابل راستی‌آزمایی که توانایی تسریع ساخت سلاح هسته‌ای را محصور می‌کند، باید هدف باشد.» این مقام‌سابق دولت آمریکا گفت:

«بهترین راه برای انجام این کار، یک توافق هسته‌ای است که محکم و تاییدشده باشد... هر

رئیس‌جمهور واقع‌گرای به این سمت می‌رود. و او کامالا هریس است؛ او یک رئیس‌جمهور آتی واقع‌بین است.» به گزارش فاکس نیوز، برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که از آن به‌عنوان توافق هسته‌ای ایران یاد می‌شود، در

گروه سیاسی: معاون پیشین وزیر خارجه آمریکا که در امضای برجام نیز نقش داشت، پیش‌بینی کرد نامزد دموکرات‌ها در صورت پیروزی در انتخابات، به دنبال توافق جدید با ایران باشد.

به گزارش «تجارت»، «جوئل روبین» استراتژیست دموکرات و معاون پیشین وزیر امور خارجه دولت باراک اوباما در گفت‌وگو با مجلنس نمایندگان آمریکا گفت: «این ایده که توافق هسته‌ای قدیمی را می‌توان از سر گرفت، ما از آن مرحله گذشته‌ایم.» او بدون اشاره به ماهیت صلح‌آمیز برنامه‌های اتمی ایران که تاکید دارد علیه هیچ طرفی نیست، افزود: «پیشرفت ایران در برنامه هسته‌ای خود از محدودیت‌های قبلی فراتر رفته است... یک

و تاکید کرد این شرایط در نهایت به تسریع گسترش برنامه هسته‌ای ایران منجر شد.

• نتایج‌ها علیه تمامی صلح‌ها

و اکنون، نتایج‌ها با همه مقاصد و اهدافی که دارد، به طرح کلی «روز بعد» رئیس‌جمهور بایدن برای جنگ غزه که ترکیبی از توافق آزادی اسرا، توقف جنگ در نوار غزه و عادی‌سازی روابط با مسعودی‌ها به عنوان مرکز آن است، اعتراض دارد. ه‌ا از تص به نقل از یک منبع دخیل در مذاکرات آتش‌بس گزارش داد که «شرایط حتی بدتر از آن است. نتایج‌ها یک بار دیگر در مذاکرات برای آزادی اسرا از ایبارکاری می‌کند و بار دیگر بر آنچه بسیاری از اسرائیلی‌ها برای مدت طولانی به آن مشکوک بودند، تاکید می‌کند.» سیاست بی‌ملاحظه نتایج‌ها که هدف آن جلب رضایت شرکای ائتلاف راست افراطی‌اش به جای دنبال کردن یک ائتلاف امنیتی منطقه‌ای است، نه تنها در تضاد با سیاست و منافع ایالات متحده

را به یک جنگ بی‌ثبات کننده منطقه‌ای بکشاند که می‌تواند به یک درگیری ویرانگر جهانی تبدیل شود.

• جنگ طلبی نتایج‌ها علیه ایران

نشریه هیل وابسته به کنگره آمریکا در ادامه با تاکید بر اینکه «نتایج‌ها سال‌هاست که نسبت به ایران رویکردی جنگ طلبانه دارد» افزود: دولت راست افراطی او که مورد حمایت گروه‌های مذهبی تندرو است، اسرائیل را به سمت بدترین بحران‌های خود سوق داده است: تهدید دموکراسی از طریق «اصلاحات قضایی» که در اوایل سال گذشته آغاز و تهدید امنیتی شدیدی که با حمله هفت کتیر حماس و جنگ‌های متعاقب آن در چند جبهه آشکار شد. این رسانه آمریکایی خروج یک‌جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران را که در دولت دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ اتفاق افتاد، نتیجه مخالفت نتایج‌ها با توافق و پیروی برخی مقامات آمریکایی از این مخالفت دانست

است، بلکه مخالف با توصیه جدی و متفق‌القول نهادهای امنیتی و دفاعی اسرائیل و همچون یک حاکم خودکامه عمل می‌کند. به گفته هیل، بدیهی است که منافع سیاسی و شخصی نتایج‌ها نباید در شکل دادن به اولویت‌های سیاست خارجی آمریکا بر منافع ایالات متحده برتری یابد، در حالی که باید این گونه تلفی شود که اسرائیل متحد قوی‌تر یا مهم‌تر از آمریکا ندارد. هم‌زمان با تهدید جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ به ترور و شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، ایالات متحده بار دیگر اعلام کرده که به دفاع از اسرائیل متعهد است و ناوهای هوایمابری، زبرد دریایی‌ها و جت‌های جنگنده را به منطقه اعزام می‌کند. دولت بایدن همچنین بیانیه مشترک سرنان انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا را هدایت کرد که از ایران خواسته بودند از تهدید خود برای حمله به اسرائیل دست بکشند. اکنون بایدن در حال تماس تلفنی با نتایج‌ها برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا است و در عین حال تلاش می‌کند ایران و حزب‌الله را از انجام حمله به اسرائیل بازدارد.